
ZÁPIS

21. - zasedání Zastupitelstva obce Lhota Rapotina konaného dne 01. prosince 2017 
v zasedací místnosti obecního úřadu ve Lhotě Rapotině

Jednání bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 4 Jednacího řádu. 
Přítomno bylo 6 zastupitelů (jeden řádně omluven), tzn., že zasedání bylo usnášení schopné.
Přítomní zastupitelé:
Marie Janíková, Emilie Řezníčková, Michal Sedlák, Lucie Jordánková, Jiří Stejskal, Alena Vaňková.
Jednání bylo přítomno 16 občanů a 1 host.
Zahájení v 16:30 hod.

Jako ověřovatelé zápisu navrženi: Lucie Jordánková a Marie Janíková. 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel: 0

Program:

1. Zahájení, procedurální záležitosti a došlá pošta.
2. Schválení rozpočtového opatření.
3. Schválení rozpočtu obce na rok 2018.
4. Schválení rozpočtového výhledu.
5. Zhodnocení chodu obce za rok 2017.
6. Jmenování inventarizační komise.
7. Schválení odměn zastupitelů v souvislosti se změnou zákona.
8. Schválení ceny stočného na rok 2018.
9. Schválení ceny za odvoz TKO.
10. Schválení přijetí dotace JSDH.
11. Různé.
12. Diskuse.
13. Závěr.

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel: 0

K bodu č. 1.
Doručená pošta

a) JmK (Mudrych-SÚS) – Informace k vlastnictví a označení autobusových zastávek.
b) KrÚ JmK (Špaček - odb. ekonomický) – Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR  
pro JSDH.
c) Policei ČR (Kachlík) – Upozornění ke krádežím.
d) KrÚ JmK (Sychrová - odb. správní) – Info k právu delegovat kandidáty do okrskových volebních komisí.

K bodu č. 2.
Rozpočtové opatření.

Znění  rozpočtového  opatření  č.  6  přednesla  předsedkyně  finančního  výboru  paní  Lucie  Jordánková.
Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu.

Usnesení č. 21-1 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje RO č. 6 v předloženém znění.

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel: 0

1



K bodu č. 3.
Schválení rozpočtu obce na rok 2018.

Seznámení zastupitelů s návrhem rozpočtu obce na rok 2018 provedla předsedkyně finančního výboru paní
Lucie Jordánková. Detail viz. příloha.

Usnesení č. 21-2 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje schodkový rozpočet obce Lhota Rapotina
na rok 2018 v příjmové  i  výdajové  části  na paragrafy,  příjmy 5.083.900,-  Kč,  výdaje 11.209.000,-  Kč,
financování 6.125.100,- Kč.

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel: 0

K bodu č. 4.
Schválení rozpočtového výhledu obce Lhota Rapotina na roky 2019 - 2020.

Seznámení zastupitelů s návrhem rozpočtového výhledu u obce na roky 2019 - 2020 provedl starosta. detail 
viz. příloha.

Usnesení č. 21-3 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje rozpočtový výhled obce Lhota Rapotina 
na roky 2019 – 2020 v předloženém znění. 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel: 0

K bodu č. 5.
Zhodnocení chodu obce za rok 2017.

Starosta  obce  informoval  přítomné  o  nejvýznamnějších  finančních  událostech  hospodaření  obce Lhota
Rapotina za rok 2017. 
Stav obyvatelstva se stále pohybuje okolo hranice 415.
Dotace přijaté v roce 2017 do posledního ukončeného měsíce celkem 111.891,- Kč. 
Obec  průběžně  investuje  do  oprav  majetku.  V  roce  2017  do  posledního  ukončeného  měsíce  celkem
153.188,- Kč. Rok 2017 byly provedeny investice v rozsahu 250.328.
Náklady  na  hospodaření  v lese  do  posledního  ukončeného  měsíce  dosáhly  133.061,-  a  výnosy  z lesa
132.231,- Kč. 
Obec pokračuje v podpoře odpadového hospodářství. Mimo společnost SUEZ, spolupráce aktivně probíhá 
i  s firmami  Ekokom,  Asekol,  Elektrovin,  Ekolamp  a  Revenge.  Obec  likvidaci  odpadů  stále  dotuje,
v letošním roce to bylo do posledního ukončeného měsíce 117.055,- Kč. Obec podporuje místní organizace,
Diecézní charitu Blansko, MSSS Boskovice i přispívá seniorům na obědy.
Úvěr  u  České  spořitelny  je  řádně  splácen.  Na  konci  letošního  roku  bude  činit  zůstatek  2,7  mil.  Kč,  
tj. splaceno 3,3 mil. Kč. Finanční aktiva obce významným objemem převyšují jeho zůstatek.
V průběhu roku proběhla celá řada akcí pro děti i seniory. Velmi zdařilou byla oslava 300 let kostela sv.
Vavřince. Novinkou je i nejen dětská herna, která je od podzimu letošního roku v provozu v prvním patře
OÚ. V roce 2017 se uskutečnilo jedno vítání občánků. Obecní mobiliář byl rozšířen o nové altány,  řadu
lavicových setů a venkovní pingpongový stůl. Za nejzávažnější rozhodnutí zastupitelstva obce v roce 2017
možno  označit  vyhlášení  místního  referenda  ve  věci  záměru  přesunu  zpracovatelské  technologie
kamenolomu a záměru výstavby „Boskovické spojky“. Referendum se uskuteční v lednu roku 2018.
Závěrem starosta poděkoval všem, kteří pro obec pracují. Ocenění patří všem členům JSDH i kulturního
výboru, stejně tak i občanům, kteří se nezištně zapojují do péče o prostředí v obci. 

2



K bodu č. 6.
Jmenování inventarizační komise.

Starosta navrhuje složení inventarizační komise pro inventarizaci  majetku obce k 31.12.2017. Předsedou
komise navrhl pana Jiřího Stejskala, členy paní Alenu Vaňkovou a účetní paní Renatu Kalovou.

Usnesení č. 21-4 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje inventarizační komisi v navrženém složení.
  

Hlasování: pro: 6 proti:0 zdržel: 0

K bodu č. 7.
Schválení odměn zastupitelů v souvislosti se změnou zákona.

Starosta  informoval,  že  od  1.1.2018  nabývá  účinnosti  zákon  č.  99/2017  Sb.,  kterým  se  mění  zákon  
č.  128/2000  Sb,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Jedním  ze  záměrů  zákona  
je odstranění dlouhodobě kritizovaného nerovného odměňování uvolněných a neuvolněných představitelů
měst a obcí, kteří za stejnou práci při identické zodpovědnosti pobírají zcela odlišné odměny. Zákon rozdíly
sice neodstraňuje zcela, ale alespoň disproporce zmírňuje.

Usnesení č. 21-5 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje odměny zastupitelů ve znění horní hranice
zákona č. 99/2017 viz. příloha.
  

Hlasování: pro: 6 proti:0 zdržel: 0

K bodu č. 8.
Schválení ceny stočného na rok 2018.

Kalkulace stočného na rok 2018, kterou v souladu se schválenou finanční analýzou musí obec dodržovat  
ve vazbě na dotaci ČOV, kterou obdržela od SFŽP. Cena stočného musí narůstat v souladu se schválenou
finanční analýzou, která je v platnosti od doby poskytnutí dotace na výstavbu ČOV. Parametry pro rok byly
starostou projednány s dotčenými subjekty.  FA počítá s min. 5% růstem, starosta navrhl dodržení tohoto
koeficientu, protože ponechání stávající hodnoty by znamenalo porušení smlouvy se SFŽP. Pro představu,
toto zvýšení při průměrné spotřebě jednotlivce v obci, činí v celkovém ročním vyjádření cca 50,- Kč/osoba.

Usnesení č. 21-6 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje pro rok 2018 stočné. 59,- Kč/m3 bez DPH 
a pověřuje starostu uzavřením odpovídající dokumentace.
  
Hlasování: pro: 6 proti:0 zdržel: 0

K bodu č. 9.
Schválení ceny za odvoz TKO.

Po  několika  letech  společnost  SUEZ  Využití  zdrojů,  a.s.  přistoupila  k mírné  úpravě  cen  za  svoz
komunálních odpadů. Navýšení činí 30,- Kč za rok. Cena se naposled měnila v roce 2012. Celková cena 
za  svoz  odpadů pro  jednu osobu činí  pro  rok  2018 celkem 500,-  Kč a  je  upravena  Obecně  závaznou
vyhláškou č. 1/2018. Starosta pro pořádek uvedl, že dle reálných nákladů na odpady vč. sběrného dvora,  
by poplatek mohl činit 773,94 Kč/os.

Usnesení č. 21-7  - zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 1 Obecně závazné vyhlášky č. 1/2013 o místním
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů ve čl. 4.
  
Hlasování: pro: 6 proti:0 zdržel: 0

3



K bodu č. 10.
Schválení přijetí dotace JSDH.

Rozhodnutí  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z rozpočtu  MV-GŘ  HZS  ČR  pro  krytí  nákladů  
na  zabezpečení  akceschopnosti  JSDH  v roce  2017.  Částka  2.800,-  Kč  na  úhradu  nákladů  spojených
s odbornou přípravou. 

Usnesení č.  21-8  -  Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje přijetí  neinvestiční  dotace z rozpočtu  
MV-GŘ HZS ČR pro krytí nákladů na zabezpečení akceschopnosti JSDH v roce 2017. Částka 2.800,- Kč 
a pověřuje starostu obce uzavřením odpovídající dokumentace.

Hlasování: pro: 6 proti:0 zdržel: 0

K bodu č.11.
Různé.

Po zveřejnění svolání jednání zastupitelstva dorazily čtyři dokumenty. 

a) Obec se dlouhodobě podílí na spolufinancování sociální péče Diecézní charitou Brno (Oblastní charita
Blansko). Pro rok 2018 je stanoven příspěvek na 5.014,- Kč. Starosta navrhl jeho schválení.

Usnesení č. 21-9  – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje příspěvek na spolufinancování sociální
péče Diecézní charitou Brno (Oblastní charita Blansko) pro rok 2018 ve výši 5.014,- Kč a pověřuje starostu
uzavřením odpovídající dokumentace. 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel: 0

b)  Po  svolání  zastupitelstva  doputovaly  z VODÁRENSKÉ  AKCIOVÉ  SPOLEČNOSTI,  a.s.  dodatky  
k  přílohám Smlouvy  o  nájmu  a  provozování  kanalizací.  Příloha  č.  2  Nájemné  na  rok  2018.  Zůstává  
jako v minulých letech 1.000,- Kč (v případě pozitivního vývoje nákladů bude před koncem roku upraveno 
o mimořádné nájemné).

Usnesení č. 21-10 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje nové znění příloh ke Smlouvě o nájmu 
a provozování kanalizací. Přílohu č. 2 nájemné na rok 2018 ve výši 1.000,- Kč.

Hlasování: pro: 6 proti:0 zdržel: 0

c) S ohledem na možnost, že před koncem roku může dojít k mimořádným plusovým příjmům do rozpočtu
obce,  starosta  navrhl,  aby  na  něj  Zastupitelstvo  obce  Lhota  Rapotina  delegovalo  podpis  případných
dokumentů s tím, že informace k nim bude podána na nejbližším zasedání.

Usnesení č. 21-11  - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina pověřuje starostu obce podpisem příp. dodatku
k provozní smlouvě s VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ související s přijetím mimořádného
nájmu za rok 2017, příp. i dalších dokumentů, které by řešily mimořádné příjmy do rozpočtu obce.
.  

Hlasování: pro: 6 proti:0 zdržel: 0

d) Od roku 2014 je v platnosti nová strategie financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji. Od roku
2015 je stanovena podmínka 20% spoluúčasti obcí u sociální prevence a 5% u služeb sociálního poradenství
na nákladech služeb. Tato podmínka je dále přenášena městem Boskovice, co by provozovatelem těchto
zařízení. Příspěvek pro rok 2018 je pro obec stanoven na 5.598,- Kč (v roce 2017 to bylo 6.045,- Kč).

4



Usnesení č. 21-12 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje Smlouvu o příspěvku na financování sítě
služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb
okresu Blansko pro rok 2018 s výší příspěvku 5.598,- Kč a pověřuje starostu jejím uzavřením. 

Hlasování: pro: 6 proti:0 zdržel: 0

e)  Po  svolání  jednání  zastupitelstva  dorazil  od  společnosti  ELQA,  s.r.o.,  která  realizuje  výměnu  NN  
a výstavbu VO a OR, návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 120/17. Důvodem je zejména extrémní
navýšení podílu ruční práce na výkopech a s tím související  posuny na dalších pracích.  Firma navrhuje
prodloužení termínu dokončení díla na 28.02.2018. Další ustanovení SOD zůstávají nezměněny.  Starosta
navrhl dodatek akceptovat.

Usnesení č. 21-13 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 120/17
a pověřuje starostu obce jejím uzavřením.

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel: 0

f) Pan Jiří Stejskal seznámil zastupitele s činností kontrolního výboru obce.

g) Paní Lucie Jordánková seznámila zastupitele s činností finančního výboru obce.

K bodu 12.
Diskuse.

N/A

Jednání bylo  v souladu s posledním bodem programu ukončeno v 17:35 hod. a  přítomní  byli  pozváni  
k občerstvení.

Zápis zpracoval: Michal Sedlák, v.r. 01.12.2017

Za správnost ověřovatelé: Marie Janíková v.r 

Lucie Jordánková v.r

Vyvěšeno: 03.12.2017 Sejmuto: 19.12.2017
Dokument byl souběžně vyvěšen na elektronické úřední desce, která umožňuje dálkový přístup.

5


